

Protokół Nr 18/15
z obrad XVIII Uroczystej Sesji Rady Gminy
z dnia 14 sierpnia 2015 r.

Ad.1 Otwarcia obrad XVIII Sesji Rady Gminy dokonał pod nieobecność przewodniczącego Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Wachnik, stwierdził prawomocność obrad - na 15 Radnych obecnych 8, (Nieobecni Radna Mariola Ambroziak, Radny Michał Ciura, Radna Dorota Drabińska, Radna Bogumiła Komorowska, Radny Sławomir Kozłowski, Radny Piotr Popowski, Radny Grzegorz Stasiak).

Miejsce obrad: Sala kolumnowa Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kampinosie.

Ad.2 Hymn Państwowy.

Ad.3 Po odśpiewaniu hymnu Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik powitał przybyłych na Sesję gości. Na wstępie powitał przybyłe delegacje z pocztami sztandarowymi z ochotniczych jednostek Straży Pożarnych z Kampinosu, Gnatowic, Zawad, Strzyżewa, Wiejcy, Szczytna oraz poczet sztandarowy Gimnazjum im. Fryderyka Chopina w Kampinosie. Następnie powitał Wicestarostę Powiatu Warszawskiego – Zachodniego Pawła Bialeckiego, Burmistrza Miasta i Gminy Błonie Zenona Reszkę, Wójta Gminy Suchocin Andrzeja Romatowskiego, członka Zarządu Powiatu Warszawskiego – Zachodniego Andrzeja Wołczyńskiego, Wójta Gminy Kampinos Romana Rębiś, Przewodniczącego Rady Gminy w Sochocinie Stanisława Kwiatkowskiego, Pierwszego Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kampinosie, Jednostki podległe byłych i obecnych Radnych, Sołtysów, Proboszcza Parafii w Kampinosie ks. Jana Sudoł oraz mieszkańców gminy.

Ad.4 Pan Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik odczytał kolejność porządku obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty 8 głosami „za”, w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XVIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Hymn państwowy
3. Powitanie gości
4. Przedstawienie porządku sesji
5. „25 lat samorządu Gminy Kampinos” – wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Kampinos oraz Wójta Gminy Kampinos.
6. Podjęcie uchwał:
 - 1) projekt uchwały w sprawie uczczenia 25-lecia samorządu terytorialnego.
 - 2) projekt uchwały w sprawie podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz społeczności Gminy Kampinos.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.5 „25 lat samorządu Gminy Kampinos” – wystąpienie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kampinos oraz Wójta Gminy Kampinos.

Mamy za sobą 25 lat funkcjonowania Samorządu Gminnego, który na mocy ustawy o samorządzie terytorialnym oraz pierwszych w pełni demokratycznych wyborach samorządowych do Rad Gmin i Miast, stał się przełomowym momentem w rozwoju Polski. Dał mieszkańcom możliwość demokratycznego wyboru swoich przedstawicieli do władz Gminnych, Powiatowych i Wojewódzkich. Dzięki tej ustawie samorządy uzyskały duży stopień samodzielności i niezależności.

- Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik stwierdził, że spotykamy się na uroczystej sesji, aby w sposób szczególny podziękować za te 25 lat Wójtom, Radnym, Sołtysom, którzy tworzyli i tworzą samorządność w gminie. Przygotowany został materiał historyczny z podziałem na poszczególne lata, kto w danym okresie pełnił funkcję. Uroczystość była okazją do wspomnień i przywołania wójtów, zarządów gminy oraz radnych wszystkich kadencji, począwszy od 1990r. Wspominamy i szczególnie dziękujemy tym

osobom, ponieważ stanowią bardzo ważną historię naszego samorządu – mówił Radny Zdzisław Wachnik. Minutą ciszy uczczono pamięć byłych radnych, przewodniczących, którzy odeszli na wieczną wartość: Barbarę Wasilewską, Tomasza Lewandowskiego, Józefa Biniendę, Jana Zbińkowskiego, Jadwigę Piotrowską, Zygmunta Stachlewskiego, Jana Szwarczewskiego, Kazimierza Szymańskiego, Stanisława Zych, Kazimierza Poleć, Waleriana Ziółkowskiego.

Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik poprosił o przedstawienie multimedialnej prezentacji, którą zaprezentowała pracownik Biura Rady.

Trzy kadencje Wójtem w Gminie Kampinos był Pan Roman Rębiś, Przewodniczącym był Pan Andrzej Wołczyński, Najdłużej pracującym Sołtysiem jest Pan Stanisław Pakoca ponad 40 lat. Szóstą kadencję Radną jest Pani Dorota Drabińska. W siódmej kadencji pierwszy raz Wójtem Gminy została kobieta Pani Monika Ciurzyńska, która wcześniej była Radną i Przewodniczącą.

	Kadencja 1990-1994	Kadencja 1994-1998	Kadencja 1998-2002	Kadencja 2002-2006	Kadencja 2006-2010	Kadencja 2010-2014	Kadencja 2014-2018
Funkcje:							
Wójt Zastępca Sekretarz	Roman Rębiś Jan Szwarczewski Jacek Tomczak Barbara Górkowska	Roman Rębiś Danuta Ciurzyńska, Stefan Basiak Barbara Górkowska	Roman Rębiś - Tomasz Tymoftejewicz	Czesław Wierzchowski - Tomasz Tymoftejewicz	Tomasz Tymoftejewicz Paweł Bialecki	Tomasz Tymoftejewicz Krzysztof Radkowski	Monika Ciurzyńska Mariusz Malinowski
Zarząd	Danuta Ciurzyńska Jacek Tomczak Dorota Drabińska Jan Szwarczewski	Danuta Ciurzyńska Dorota Drabińska Stefan Basiak	Paweł Lewandowski Małgorzata Osińska Włodzimierz Piasecki	-	-	-	-
Rada Gminy	Danuta Ciurzyńska Maryla Ciura Zbigniew Osiński Zbigniew Dmoch Jerzy Kaczmarek Kazimierz Szymański Grażyna Pływaczewska Sławomir Poleć Jacek Tomczak Tomasz Lewandowski Stanisław Zych Dorota Drabińska Andrzej Wołczyński Andrzej Krysiak Roman Rębiś	Danuta Ciurzyńska Leszek Węgorok Marianna Michałowska Wojciech Gawart Stefan Basiak Tadeusz Szmidt Sylwester Jusiński Tomasz Zakowany Janusz Jaczyński Wojciech Tomczak Tomasz Lewandowski (-) Stanisław Pakoca Dorota Drabińska Andrzej Wołczyński Józef Binienda	Cezary Zwierzchowski Roman Przydworski Małgorzata Osińska Włodzimierz Piasecki Piotr Popowski Sylwester Jusiński Stefan Basiak Barbara Wiejcka Maciej Lipiński Grzegorz Głodek Paweł Lewandowski Stanisław Pakoca Dorota Drabińska Andrzej Wołczyński Anna Bojanowska	Kwiadasi Wierzbicka Ludwika Wasilewska Barbara Komorowska Bogumiła Wiśniewski Jerzy Pływaczewski Krzysztof Malinowski Mariusz Głodek Grzegorz Kowalski Arkadiusz Ziółkowska Anna Lewandowski Paweł Rutkowska Zofia Drabińska Dorota Dębowska Urszula Szwarczewski Bogdan	Ludwika Kwidas-Wierzbicka Anna Ziółkowska Sylwester Jusiński Ryszard Zdanowski Zbigniew Osiński Waldemar Tomaszewski Józef Gmurek Zdzisław Szczepaniak Paweł Bargiel Bogumiła Komorowska Anna Furman Monika Ciurzyńska Bogusława Nitek Stefan Basiak Zofia Rutkowska	Monika Ciurzyńska Marzena Skierkowska Piotr Popowski Grzegorz Stasiak Jadwiga Szewczyk Ludwika Kwidas-Wierzbicka Waldemar Tomaszewski Bożena Lech Marian Urbaniak Leszek Węgorok Adam Bargiel Agata Barcińska Marek Piorun Dorota Drabińska Bogdan Szwarczewski	Ambroziak Mariola Barcińska Agata Ciura Michał Drabińska Dorota Komorowska Bogumiła Kozłowski Sławomir Kurek Bogusława Piorun Marek Popowski Piotr Stasiak Grzegorz Sucharski Krzysztof Szulczyńska Barbara Szwarczewski Bogdan Wachnik Zdzisław Zdanowski Ryszard

Wiceprzewodniczący Zdzisław Wachnik w imieniu Rady wyraził wdzięczność za pracę i poświęcenie wszystkim pracownikom gminy i Jednostką podległym, działającym Stowarzyszeniom, Proboszczom naszych parafii i Mieszkańcom za współpracę. Wiceprzewodniczący zacytował myśl Abrahama Linkolna „Nikt nie jest na tyle dobrym człowiekiem, by rządzić drugim człowiekiem bez jego pozwolenia”. My takie pozwolenie otrzymaliśmy od naszych wyborców, będziemy ich godnie reprezentować tzn. służyć i pracować na rzecz rozwoju naszej ojczyzny jakim jest Kampinos. Kampinos zmienia się na korzyść, coraz więcej osób się osiedla, jest to zasługa naszych samorządowców.

Swoje wystąpienie podczas sesji miała również Pani Monika Ciurzyńska obecna Wójt Gminy Kampinos. W swoim Exposé Wójt podkreśliła, że dobry samorząd decyduje o tym, że mamy w Polsce demokrację, jesteśmy ludźmi wolnymi, możemy sami o sobie stanowić. Wartym przypomnienia jest, że 25 lat temu gminy uzyskały osobowość prawną, mienie, możliwość samodzielnego konstruowania budżetu. Wójt podziękowała również byłym i obecnym samorządowcom ponieważ „przez te minione 25 lat w Gminie Kampinos wydarzyło się bardzo dużo dobrego”. Podkreśliła, że czuje się zaszczycona, że

jest we wspólnocie samorządowców. Nie zapomina, że została wybrana z „woli ludu”, w demokratycznych wyborach. Wskazała, że równie istotne są dla niej głosy krytyczne, bo to one właśnie sprowadzają nas samorządowców na ziemię, pozwalają nam zmieniać się, poznawać punkt widzenia innych ludzi, naszych mieszkańców, a tym samym lepiej wykonywać obowiązki.

Wójt Monika Ciurzyńska wskazała, że głęboko ufa, że dzięki współpracy i wzajemnej pomocy, gdy spotkamy się za kolejne 25 lat to będziemy mogli powiedzieć, że razem wiele zrobiliśmy dla naszej gminy. Na koniec Wójt podziękowała raz jeszcze wszystkim zgromadzonym samorządowcom, Wójtom, Radnym, Sołtysom, Dyrektorom jednostek podległych, wszystkim Wójtom i Burmistrzom z powiatu warszawskiego – zachodniego za to, że przyjęli Ją do wspólnoty samorządowej, pomagali w pierwszych krokach. Podziękowania skierowane zostały także do Radnego Powiatu warszawskiego – zachodniego oraz Wójtów i Radnych poprzednich kadencji.

Głos zabrali również Roman Rębiś pierwszy Wójt Gminy Kampinos oraz Andrzej Wołczyński, jeden z pierwszych przewodniczących Rady Gminy, którzy opowiadali o początkach i rozwoju samorządności w Kampinosie.

- Były Wójt Roman Rębiś powiedział, że początek jest zawsze najtrudniejszy, że ówczesne lata 90 i zmiany ustrojowe wymagały wiele pracy od samorządowców. Ważne jest, żeby pamiętać, że Gmina Kampinos była jedną z pierwszych gmin w przejściu szkół. Obiekt Gimnazjum świadczy o tym, że Szkoła i Gmina zyskała, ponieważ warunki są wyborne, a Wójt Rębiś miał możliwość zalania fundamentów pod ten budynek. Byliśmy jedną z pierwszych Gmin oddając oczyszczalnię ścieków oraz ok. 10 km sieci ciśnieniowej i grawitacyjnej. Trzeba też pamiętać, że wszystkiego nie zrobi jeden Wójt, po nas będą jeszcze następni i trzeba im też dać szansę. Były Wójt życzył owocnych obrad i pracy dla naszej społeczności lokalnej.

- Pan Andrzej Wołczyński podziękował za dobre i ciepłe słowa, ale zaznaczył, że nie byłoby tego bez wyborców, bez wsparcia, udzielanych wskazówek co trzeba i jak zrobić. Budowaliśmy wspólnie z Wójtem Romanem Rębiś oczyszczalnię. Wspominał o inwestycjach powiatowych na terenie Gminy Kampinos. Współpraca samorządów jest bardzo ważną rzeczą, wtedy wiele można zrobić dla społeczeństwa. Życzył wszystkim wszystkiego dobrego i zadeklarował gotowość do współpracy z obecnymi władzami.

Ad.6 Podjęcie uchwał:

Projekt uchwały w sprawie uczczenia 25-lecia samorządu terytorialnego przedstawił Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Sucharski

W dniu 3 grudnia 2014 roku Senat Rzeczypospolitej Polskiej przyjął uchwałę w sprawie ustanowienia roku 2015 Rokiem Samorządu Terytorialnego o następującej treści, cyt.:

„Senat Rzeczypospolitej Polskiej I kadencji, realizując ideę NSZZ „Solidarność”, zainicjował, przygotował i 19 stycznia 1990 roku uchwalił projekt ustawy o samorządzie terytorialnym, którą w dniu 8 marca 1990 roku uchwalił bez poprawek Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Dzięki zaangażowaniu pierwszego niekomunistycznego rządu Rzeczypospolitej Polskiej Premiera Tadeusza Mazowieckiego, a zwłaszcza senatora, a później pełnomocnika rządu do spraw reformy samorządu terytorialnego prof. Jerzego Regulskiego, już 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze demokratyczne wybory do rad gmin, które zapoczątkowały zasadnicze zmiany w funkcjonowaniu naszego państwa i w życiu codziennym jego obywateli. Reforma samorządowa z 1990 roku rozpoczęła proces decentralizacji państwa i wprowadziła na szeroką skalę do polskiego życia politycznego zasadę pomocniczości. Złamała monopol państwowej własności, wyłączności budżetu państwa i system jednolitej władzy państwowej. Uruchomiła pokłady obywatelskiej aktywności, umożliwiła pełną rozmachem rozbudowę infrastruktury technicznej i społecznej, przyspieszyła rozwój gospodarczy, pogłębiła i nadała nowy sens poczuciu lokalnej tożsamości i lokalnego patriotyzmu. Senat Rzeczypospolitej Polskiej docenia wysiłek reformatorski senatorów i samorządowców I kadencji. Wyraża uznanie dla wielkiego dorobku kolejnych sześciu kadencji polskiego samorządu gminnego oraz dokonań powstałych później samorządów powiatowego i wojewódzkiego. Senat Rzeczypospolitej Polskiej w swojej działalności ustawodawczej nieustannie czerpie z dorobku i doświadczeń polskiego samorządu. Jako jego swoisty patron poczuwa się do szczególnej odpowiedzialności za jakość polskiego samorządu i jego przyszłość. W przekonaniu, że idea samorządności leży u podstaw ładu politycznego i dobrobytu

naszego kraju, Senat Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza rok 2015 Rokiem Samorządu Terytorialnego.”

Wyrażając szacunek i uznanie dla społeczeństwa Gminy Kampinos za dokonania na rzecz rozwoju i budowania tożsamości lokalnej przedstawiam projekt uchwały w sprawie uczczenia 25-lecia samorządu terytorialnego.

Uchwała Nr XVIII/64/15 została podjęta 8 głosami „za”

2) projekt uchwały w sprawie podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz społeczności Gminy Kampinos przedstawiła Wójt Gminy. Z okazji 25 – lecia samorządu terytorialnego Pani Wójt wnioskuje, aby w ramach podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz społeczności Gminy Kampinos, za postawę aktywności w codziennej pracy, poświęcenie i dotychczasową działalność, a także zaangażowanie w sprawy gminy Kampinos, o uhonorowanie Pani Jadwigi Góreckiej oraz Pana Jacka Tomczaka medalem pamiątkowym. Wymienione osoby przez całe swoje życie związane były z Gminą Kampinos. Pani Jadwiga Górecka otaczała opieką wiele pokoleń naszych mieszkańców, była niezwykle zaangażowana w życie naszej gminy, udzielała się społecznie. Zawsze pogodna i uśmiechnięta. Autorka „Skarbów Ewangelicznych”, napisała tomik wierszy „Drogowskazy”, jest autorką hymnu do „Pani i Królowej Ziemi Kampinoskiej” oraz słów piosenki „Mój Kampinos”. Pan Jacek Tomczak czynnie uczestniczył w tworzeniu naszego samorządu, działał w solidarności rolników, był Zastępcą Wójta w latach 1990 – 1994, oraz sołtysem wsi Zawady, Naczelnikiem OSP. Obecnie jest Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadach. Pomagał innym, udzielał się społecznie oraz współpracował z Caritasem.

Uchwała Nr XVIII/65/15 została podjęta 8 głosami „za”

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godz. 15.30 do godz. 16.50

protokołowała:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Gminy

mgr Joanna Basiak

Przewodniczył:

Z-ca PRZEWODNICZĄCEGO
RADY GMINY

mgr Zdzisław Wachnik

Po uroczystej sesji Rady Gminy w kościele parafialnym w Kampinosie odbyła się Msza św. w intencji kampinoskiego samorządu. Po niej w parku obok kościoła został posadzony i poświęcony „Dąb samorządności”. Każdy z obecnych na uroczystości mógł osobiście włączyć się w sadzenie drzewa. Pierwszą łopatę ziemi wsypała Wójt Monika Ciurzyńska.